ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Wellington do Curso

Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

_____________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº     /2025

Senhora Presidente,

Nos termos do artigo 163, inciso VIII, do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão, requeremos o envio de MENSAGEM DE

APLAUSOS ao Excelentíssimo Guarda Civil Municipal (GCM) Kaio Nogueira, em

reconhecimento à sua atuação exemplar na localização de um adolescente de 15 anos

que se encontrava desaparecido. Mesmo estando de folga, o GCM demonstrou

agilidade, comprometimento e dedicação à preservação da vida, prestando relevantes

serviços à sociedade maranhense.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 09 de Outubro de 2025.

WELLINGTON DO CURSO

Deputado Estadual

mailto:dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

		2025-10-09T11:39:03-0300
	CARLOS WELLINGTON DE CASTRO BEZERRA:41229959300